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. mwml accountants en belastingadviseurs
Stlchtlng De Betrokken Spartaan
gevestigd te Rotterdam

Jaarverslag

Samenstellingsverklaring van de accountant

Aan: het bestuur van de stichting

De jaarrekening van Stichting De Betrokken Spartaan te Rotterdam is door ons samengesteld op basis van de van u
gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2022 en de staat van baten en lasten
over 2022 met de daarbij horende toelichting. In deze toelichting is onder andere een overzicht van de gehanteerde
grondslagen voor financiéle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor accountants
geldende Standaard 4410, 'Samenstellingsopdrachten’. Op grond van deze standaard wordt van ons verwacht dat wij u
ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening in overeenstemming met Titel 9 Boek 2 van het
Burgerliik Wetboek (BW). Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en
financiéle verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons alle relevante
informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de daarvoor geldende regeigeving,
dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze
werkzaamheden zijn wij door het lezen van de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de jaarrekening
overeenkwam met onze kennis van Stichting De Betrokken Spartaan. Wij hebben geen controle- of
beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd die ons in staat stellen om een oordeel te geven of een conclusie te trekken
met betrekking tot de getrouwheid van de jaarrekening.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante ethische
voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en andere gebruikers van deze
jaarrekening mogen er dan ook vanuit gaan dat wij de opdracht professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en
objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.

Voor een nadere toelichting op aard en reikwijdte van een samenstellingsopdracht en de VGBA verwijzen wij u naar
www.nba.nl/uitleg-samenstellingsverklaring.

Rotterdam, 8 maart 2023

Bass: vfant Accountants en Belastingadviseurs

V==
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accountants en belastingadviseurs

Stlchtlng De Betrokken Spartaan
gevestigd te Rotterdam

Jaarverslag

Financiéle positie

(in euro's)
31-12-2022  31-12-2021
Ter analyse van de financiéle positie dient de volgende opstelling:
Op korte termijn beschikbaar
Liquide middelen 51.439 42.759
Vorderingen en overlopende activa 66.497 76.589
Kortlopende schulden en overlopende passiva (116.776) (61.775)
Werkkapitaal 1.160 57.573
Vastgelegd op lange termijn
Materiéle vaste activa 3.605 152
Gefinancierd met op lange termijn beschikbare middelen 4.765 57.725
Deze financiering vond plaats met:
Eigen vermogen (235) 42.725
Langlopende schulden 5.000 15.000
4.765 57.725

Het werkkapitaal is in 2022 gedaald met € 56.413 ten opzichte van 2021, hetgeen als volgt wordt gespecificeerd:

Toename kortlopende schulden en overlopende passiva
Afname vorderingen en overlopende activa
Toename liquide middelen

2022

(55.001)
(10.092)
8.680

(56.413)

De liquide middelen zijn in 2022 toegenomen met € 8.680 ten opzichte van 2021, hetgeen nader gespecificeerd wordt

in het kasstroomoverzicht op pagina 28.
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accountants en belastingadviseurs

Stichting De Betrokken Spartaan
gevestigd te Rotterdam

Jaarverslag

Bespreking van de resultaten
(in euro's)

Aan de hand van de opgenomen staat van baten en lasten kunnen de resultaten over 2022 en 2021 als volgt in euro's
en procenten van de baten worden weergegeven:

2022 2021
In % van de In % van de
€ baten € baten

Baten 407.036 100,0 268.730 100,0
Directe lasten (201.988) (49,6) (159.556) (59,4)
Baten -/- directe lasten 205.048 50,4 109.174 40,6
Salarissen en sociale lasten 122.179 30,0 46.995 17,5
Afschrijvingskosten 247 0,1 201 0,1
Overige bedrijfskosten 125.187 30,8 56.628 21,1
Som der exploitatielasten 247.613 60,9 103.824 38,7
Exploitatieresultaat (42.565) (10,5) 5.350 1,9
Financiéle baten en lasten (397) (0,1) (744) (0,3)
Resultaat (42.962) (10,6) 4.606 1,6

De specificatie van de afname van het resultaat van € 47.568, ten opzichte van 2021, is als volgt:

2022
Toename baten -/- directe lasten 95.874
Toename salarissen en sociale lasten 75.184
Toename afschrijvingskosten 46
Toename overige bedrijfskosten 68.559
Per saldo toename som der exploitatielasten 143.789
Afname exploitatieresultaat (47.915)
347

Toename financiéle baten en lasten

Afname resultaat (47.568)
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accountants en belastingadviseurs

Stichting De Betrokken Spartaan
gevestigd te Rotterdam

Jaarverslag

Meerjarenoverzicht (inclusief begroting)
(in euro's)

BALANS

Materiéle vaste activa
Vaste activa

Vorderingen en overlopende activa
Liquide middelen

Viottende activa

Eigen vermogen

Langlopende schulden

Kortlopende schulden en overlopende
passiva

STAAT VAN BATEN EN LASTEN

Baten
Directe lasten

Baten -/- directe lasten

Salarissen en sociale lasten
Afschrijvingskosten

Overige personeelskosten
Huisvestingskosten
Administratie- en advieskosten
Kantoorkosten

Autokosten

Algemene kosten

Som der exploitatielasten

Exploitatieresultaat
Rentelasten en soortgelijke kosten
Financiéle baten en lasten

Resultaat

31-12-2022  31-12-2021
3.605 152
3.605 152
66.497 76.589
51.439 42.759
117.936 119.348
121.541 119.500
(235) 42.725
5.000 15.000
116.776 61.775
121.541 119.500
Begroting
2023 2022 2021
552.064 407.036 268.730
(196.222) (201.988) (159.556)
355.842 205.048 109.174
153.869 122.179 46.995
290 247 201
89.429 85.460 27.999
26.000 : :
3.611 4.630 3.487
2.101 1.078 503
8.000 7.440 7.776
19.700 26.579 16.863
303.000 247.613 103.824
52.842 (42.565) 5.350
- (397) (744)
- (397) (744)
52.842 (42.962) 4.606
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accountants en belastingadviseurs

Stichting De Betrokken Spartaan
gevestigd te Rotterdam

Bestuursverslag

Voor u ligt het jaarverslag van de Stichting De Betrokken Spartaan. Dit jaarverslag verslaat de periode van het
boekjaar eindigend op 31 december 2022. De Stichting zet zich in voor het maatschappelijke beleid van Sparta
Rotterdam en is opgericht in 2011.

Bestuur

De samenstelling van het bestuur is gedurende het jaar 2022 onveranderd gebleven ten opzichte van het
voorgaande boekjaar. Het driekoppige bestuur van de stichting bestaat per heden uit; de heer W. Klaassen
(voorzitter), de heer L.C. Ruijs (penningmeester) en de heer J.B. Kloosterman (secretaris).

De heer M.M.H. Laros bekleedt de functie van onbezoldigd directeur.

Maatschappelijk beleid Sparta Rotterdam

Stichting De Betrokken Spartaan neemt namens Sparta Rotterdam haar verantwoording voor een betere
samenleving in de directe omgeving van het Sparta Stadion. De Stichting zet onder andere voetbal in binnen haar
verzorgingsgebied en ontwikkelt hiermee een grote betrokkenheid met omwonenden en instanties. Optimale
ondersteuning van en samenwerking met maatschappelijk partners is hierbij cruciaal. In juni 2021 vierde Stichting
De Betrokken Spartaan haar tiende verjaardag. Doelstelling voor de komende jaren is het werken aan continuiteit
van lopende activiteiten en het verder ontwikkelen van activiteiten in de voor Sparta Rotterdam belangrijke steden,
na Rotterdam, die veel supporters kennen zoals: Schiedam, Vlaardingen, Maassluis en Hoek van Holland.

Vanuit de maatschappelijke vraagstukken die inspelen op de wensen en behoefte vanuit de doelgroep en (deel)
gemeenten, draagt Stichting De Betrokken Spartaan door middel van sport bij aan; de gezondheid van mensen, de
sociale samenhang in onze samenleving en het vormen van normen en waarden, zodat de doelgroep in geen
enkele levensfase buitenspel komt te staan.

De stichting tracht haar missie te volbrengen middels drie pijlers:
* Sport & Bewegen

* Werk & Inkomen

* Leefbaarheid & Ontwikkeling

De afgelopen jaren heeft Stichting De Betrokken Spartaan kantoor gehouden op de burele van Sparta Rotterdam.
Vanaf september 2022 heeft de stichting de ruimte ‘De Bosselaar’ betrokken in het Sparta Stadion. Een ruimte die
beter inspeelt op de wensen en behoeften vanuit de doelgroep en die past bij de ambitie van de Stichting richting
de toekomst.
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ANBI status

Stichting De Betrokken Spartaan is per 1 augustus 2022 door de Belastingdienst aangemerkt als Algemeen Nut
Beogende Instelling (ANBI). Dit betekent dat de Stichting geen successierecht of schenkingsrecht behoeft te
betalen over erfenissen en schenkingen die de Stichting ontvangt in het kader van het algemeen belang. De
donateur kan de giften - binnen de daarvoor geldende regels - aftrekken van de inkomsten- of
vennootschapsbelasting

Leercentrum

Met het intrekken in De Bosselaar kan Stichting De Betrokken Spartaan zich de komende tijd gaan richten op het
ontwikkelen van een leercentrum. Dit leercentrum moet het kloppende maatschappelijke hart van de wijk worden
en een plek waar iedereen welkom is, zich veilig voelt en de mogelijkheid krijgt zich te ontwikkelen. Daarom is het
overgaan naar deze ruimte van essentieel belang geweest voor het door ontwikkelen van het maatschappelijk
beleid van Sparta Rotterdam.

Vanuit de maatschappelijke vraagstukken die inspelen op de wensen en behoefte vanuit de doelgroep en (deel)
gemeenten, heeft Stichting De Betrokken Spartaan jaarlijks een breed maatschappelijk programma om aan de
doelgroepen aan te bieden

Projecten

StreetRuleZ!

StreetRuleZ! biedt Schiedammers vanaf 16 jaar de kans om een opleiding tot sportcoach te volgen op één van de
D&S pleinen in hun eigen buurt. Hier ontmoeten zij de huidige sportcoaches en worden ze door hen
geénthousiasmeerd om uiteindelijk ook een opleiding tot sportcoach te gaan volgen. In ruil voor deze opleiding
zetten zij zich, nadat ze het diploma hebben behaald, 200 uur per jaar in als vrijwilliger bij sportactiviteiten. Dankzij
hun opleiding kunnen zij nog professioneler te werk gaan op de verschillende buurtsportlocaties in Schiedam.
Denk bijvoorbeeld aan de Krajicek Playgrounds, de Cruyff Courts en Schoolplein 14.

Sparta@School

Sparta Rotterdam en Stichting De Betrokken Spartaan gaan de samenwerking aan met verschillende bassischolen
in de regio. De doelgroep waarop we ons richten is groep 7 en groep 8. Reden hiervoor is dat dit de leeftijd is
waarop kinderen hun eerste stadionbezoek zich herinneren en eventuele keuzes maken op basis van
clubvoorkeur. Elke groep krijgt zes bezoeken op school van Sparta Rotterdam. Dit bezoek bestaat uit twee uur. In
die twee uur is het eerste uur een wisselend hoofdonderwerp, gevolgd door een uur gymles. Deze gymles wordt
ondersteund door jeugdspelers van Sparta Rotterdam. Op deze manier toont de club en haar jeugdopleiding haar
maatschappelijke betrokkenheid. Tevens zijn jeugdspelers van Sparta direct rolmodellen voor kinderen in de
leeftijd 11-12 jaar en creéert de club ook bij de eigen jeugdspelers een gevoel van importantie aan het meewerken
aan projecten waarbij ook PR een onderdeel is.

Sportstimulering Rotterdam

Met het project Sportstimulering Rotterdam wil Stichting De Betrokken Spartaan zoveel mogelijk kinderen laten
sporten op de pleintjes in hun eigen buurt in Rotterdam. Dit allemaal onder begeleiding van een deskundige
sportcoach die de verschillende sportactiviteiten organiseert.

Rugdekking

Rugdekking is een leerwerktraject dat gebruik maakt van de aantrekkingskracht van Sparta Rotterdam om
jongeren zonder werk of opleiding nieuw perspectief te bieden. Op deze manier komen zij los van de negatieve
invloeden op straat en maken zij uiteindelijk kans-op een baan in de veiligheidssector. Rugdekking richt zich op
jongeren in de leeftijd van 17 tot 25 jaar zonder werk, opleiding of startkwalificatie die minimaal een jaar werkloos
thuis zitten. Kortom: jongeren met weinig perspectief en om die reden wel een steuntje in de rug kunnen gebruiken.
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Community Champions Sparta Rotterdam!

Community Champions richt zich op jongeren tussen de 15 en 27 jaar oud. In groepsverband volgen zij een
zestien weken durend traject in het stadion, waarbij ze zich gemiddeld vijf uur per week (buiten schooltijd) vrijwillig
inzetten. Binnen deze weken gaan zij aan de slag met vaardigheden als communiceren, innoveren, ondernemen
en het ontdekken van talenten door middel van workshops en stagemomenten bij diverse werkgevers. Deze
vaardigheden brengen zij in praktijk door het organiseren van buurtactiviteiten, wijktrainingen, evenementen voor
jong en oud of deelname aan de jongerenraad.

Sparta Banenmarkt

Met meer dan 600 werkzoekenden en circa 70 standhouders trok de september-editie van de Banenmarkt bij
Sparta Rotterdam weer veel mensen naar Het Kasteel. Stichting De Betrokken Spartaan organiseerde in
samenwerking met Werkgevers Servicepunt WGSP, UWV en Gemeente Rotterdam al voor het derde
achtereenvolgende jaar de Banenmarkt. Tijdens de banenmarkt worden werkgevers en werkzoekenden bij elkaar
gebracht, met als doel zo veel mogelijk werkzoekenden aan een baan te helpen.

Schoolsportvereniging De Betrokken Spartaan

Vanaf het begin van dit schooljaar is Stichting De Betrokken Spartaan betrokken bij het project
Schoolsportvereniging van Rotterdam Sportsupport. De Schoolsportvereniging is de eerste laagdrempelige
kennismaking met een sportvereniging voor kinderen op de basisschool. Naast een stijging van de
sportparticipatie levert het project ook een positieve bijdrage aan de gezondheid, schoolprestaties en leefbaarheid
van de wijk. Bij een Schoolsportvereniging komen de sportverenigingen naar de wijk toe om leerlingen direct na
schooltijd training te geven op of nabij school.

Walking Football

Je bent zo jong als je jezelf voelt en je bent nooit te oud om te leren. Dat zijn de basisprincipes van het Walking
Football, een nieuwe voetbalvorm voor 55-plussers die lekker actief bezig willen zijn. Voetbal hoeft niet snel te
gaan om mooi te zijn. Dat bewijst deze voetbalvorm waarbij in wandeltempo op een kwart veld wordt gespeeld.
Walking Football houdt in dat er tijdens een partijtje niet wordt gerend. Er mogen geen slidings gemaakt worden en
de bal mag niet boven heuphoogte komen.
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Financieel 2022

Het boekjaar eindigt op een negatief resultaat ad € 42.962. Het begrootte positief resultaat (ad € 1.307) is
hiermede niet behaald. De verklaring voor het niet behalen van de gestelde financiéle doelstelling betreft de
(beleids)beslissing, gedurende het boekjaar, om het management van de stichting te versterken en daarmee
toekomstige groei van de inkomsten te realiseren. Deze voorinvestering komt tot uiting in de salariskosten die in
het boekjaar 2022 toenemen. Het resultaat van deze beleidskeuze komt tot uiting in de begroting 2023.

Eigen Vermogen
Na verwerking van het resultaat van 2022 bedraagt het eigen vermogen per 31 december 2022 € 235 negatief.
Begroting

Het boekjaar 2023 zal, mede vanwege de voorinvestering in 2022, naar verwachting resulteren in een positief
begroot resultaat ad € 52.842. De begroting 2023 is reeds goedgekeurd door het bestuur.
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Stichting De Betrokken Spartaan
gevestigd te Rotterdam

Balans per 31 december 2022

ACTIEF

DEEEEN

accountants en belastingadviseurs

(in euro's)

VASTE ACTIVA
Materiéle vaste activa

Inventaris

VLOTTENDE ACTIVA
Vorderingen en overlopende activa

Vorderingen op handelsdebiteuren
Overlopende activa

Liquide middelen

(Samenstellingsverklaring afgegeven)

Toelichting 31 december 2022

31 december 2021

3.605
3.605
2
29.047
37.450
66.497
3 51.439

121.541

152
152

39.157

37.432
76.589
42.759

119.500
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PASSIEF

Toelichting

31 december 2022

31 december 2021

(in euro's)

Eigen vermogen 4
Stichtingskapitaal

Langlopende schulden 5
Overige langlopende schulden

Kortlopende schulden en overlopende 5

passiva

Kortlopende deel schulden op lange termijn
Groepsmaatschappijen

Crediteuren

Belastingen en sociale lasten

Overlopende passiva

53.068

(235)
(235)

5.000
5.000

10.000

4.566

31.450

17.692
116.776

121.541

42.725
42.725

15.000
15.000

10.000

10.480

4.120

14.949

22.226
61.775

119.500
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Stichting De Betrokken Spartaan
gevestigd te Rotterdam

Staat van baten en lasten 2022

(in euro's)

Toelichting 2022 2021
Baten 7 407.036 268.730
Directe lasten 8 (201.988) (159.556)

Baten -/- directe lasten 205.048 109.174
Salarissen en sociale lasten 9 122.179 46.995
Afschrijvingskosten 10 247 201
Overige bedrijfskosten: 11

Overige personeelskosten 85.460 27.999
Administratie- en advieskosten 4.630 3.487
Kantoorkosten 1.078 503
Autokosten 7.440 7.776
Algemene kosten 26.579 16.863

Som der exploitatielasten 247.613 103.824

Exploitatieresultaat (42.565) 5.350
Rentelasten en soortgelijke kosten (397) (744)

Financiéle baten en lasten 12 (397) (744)

Resultaat __(42.962) 4606

(Samenstellingsverklaring afgegeven)
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Stichting De Betrokken Spartaan
gevestigd te Rotterdam

Algemene toelichting en grondslagen
voor financiéle verslaggeving

Informatie over de rechtspersoon
Naam

Stichting De Betrokken Spartaan

Rechtsvorm
Stichting

Zetel
Rotterdam

Registratienummer bij de Kamer van Koophandel
52978443

Activiteiten

De organisatie heeft als SBI-code 94993 en verricht met name activiteiten op het gebied van:
Steunfondsen (niet op het gebied van welzijnszorg)

Vestigingsadres

Spartapark-Noord 1
3027 VW Rotterdam

Algemene grondslagen voor verslaggeving

Algemeen

De jaarrekening is opgesteld volgens de bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW in overeenstemming met de Richtlijnen
voor de Jaarverslaggeving voor micro- en kleine rechtspersonen.

De jaarrekening is opgesteld op basis van de veronderstelling van continuiteit van de organisatie. Dit betekent dat
waardering en grondslagen zijn gebaseerd op voornoemde veronderstelling.

De jaarrekening is opgesteld in euro's. Het verslagjaar is gelijk aan het kalenderjaar.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts genomen
voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd.

Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar worden in acht
genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva
Activa en passiva

Alle activa en passiva worden gewaardeerd tegen nominale waarde, tenzij anders vermeld.
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accountants en belastingadviseurs

Stichting De Betrokken Spartaan
gevestigd te Rotterdam

Algemene toelichting en grondslagen
voor financiéle verslaggeving

Materiéle vaste activa

Inventaris

De inventaris wordt gewaardeerd tegen aanschafwaarde verminderd met lineair berekende afschrijvingen en, indien
van toepassing met bijzondere waardevermindering, na ingebruikname, gebaseerd op de verwachte economische
levensduur.

Vorderingen en overlopende activa

De vorderingen op korte termijn worden gewaardeerd tegen de nominale waarde, zonodig onder aftrek van een
voorziening uit hoofde van oninbaarheid. In de cijfermatige opstelling is een specificatie opgenomen van de
vorderingen, die een looptijd van langer dan één jaar hebben.

Liguide middelen

De liquide middelen staan, voor zover niet anders vermeld, ter vrije beschikking van de onderneming en betreffen de
direct opeisbare vorderingen op kredietinstellingen en kasmiddelen.

Langlopende schulden

De langlopende schulden betreffen leningen met een looptijd groter dan één jaar en worden - voor zover niet anders
vermeld - gewaardeerd tegen nominale waarde.

Kortlopende schulden en overlopende passiva

De kortlopende schulden en overlopende passiva betreffen schulden met een looptijd van ten hoogste één jaar en
worden - voor zover niet anders vermeld - gewaardeerd tegen nominale waarde.

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat
Baten

Onder netto-omzet wordt verstaan de opbrengst van de in het verslagjaar geleverde goederen en verleende diensten
onder aftrek van kortingen.

Opbrengsten voortvloeiend uit de verkoop van goederen worden verantwoord op het moment dat alle belangrijke
rechten op economische voordelen alsmede alle belangrijke risico's zijn overgegaan op de koper. De kostprijs van
deze goederen wordt aan dezelfde periode toegerekend.

Opbrengsten van diensten worden opgenomen naar rato van de mate waarin de diensten zijn verricht, gebaseerd op
de tot balansdatum in het kader van de dienstverlening gemaakte kosten in verhouding tot de geschatte kosten van de
totaal te verrichten dienstverlening. De kostprijs van deze diensten wordt aan dezelfde periode toegerekend.

Directe lasten
De lasten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben.
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Stichting De Betrokken Spartaan
gevestigd te Rotterdam

Algemene toelichting en grondslagen
voor financiéle verslaggeving

Salarissen en sociale lasten

Lonen, salarissen, sociale lasten en pensioenlasten worden op grond van de arbeidsvoorwaarden verwerkt in de winst-
en-verliesrekening voor zover ze verschuldigd zijn aan werknemers.

Afschrijvingskosten

De afschrijvingen op vaste activa worden berekend door middel van vaste percentages van de aanschafwaarde,
respectievelijk bestede kosten, gebaseerd op de verwachte economische levensduur, conform de grondslagen, welke
zijn opgenomen onder de waarderingsgrondslagen.

Overige bedrijfskosten

De overige bedrijfskosten worden toegerekend aan de periode waarop ze betrekking hebben.

Rentelasten en soortgelijke kosten

Rentelasten en soortgelijke kosten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet.

Grondslagen voor de opstelling van het kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht wordt opgesteld volgens de indirecte methode.
De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht bestaan uit liqguide middelen.

Ontvangen interest wordt opgenomen onder de operationele kasstroom. Betaalde interest wordt opgenomen onder de
financieringskasstroom. Betaalde interest kan ook onder de operationele kasstroom worden opgenomen.

Transacties waarbij geen ruil van geldmiddelen plaatsvindt, waaronder financiéle leasing, worden niet in het
kasstroomoverzicht opgenomen. De betaling van de leasetermijnen uit hoofde van het financiéle leasecontract wordt
voor het gedeelte dat betrekking heeft op de aflossing als een uitgave uit financieringsactiviteiten aangemerkt en voor
het gedeelte dat betrekking heeft op de interest als een uitgave uit operationele activiteiten.

(Samenstellingsverklaring afgegeven)
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Stichtlng De Betrokken Spartaan
gevestigd te Rotterdam

Toelichting op de balans

(in euro's)

VASTE ACTIVA
1) Materiéle vaste activa

Recapitulatie van de boekwaarde per 31 december 2021

Aanschafwaarden
Afschrijvingen

Overzicht mutaties 2022

Stand 31 december 2021
Investeringen
Afschrijvingen

Stand 31 december 2022

Recapitulatie van de boekwaarde per 31 december 2022

Aanschafwaarden
Afschrijvingen

Afschrijvingspercentage

VLOTTENDE ACTIVA
2) Vorderingen en overlopende activa
Recapitulatie van de vorderingen en overlopende activa

Vorderingen op handelsdebiteuren
Overlopende activa

Nadere specificatie van de vorderingen en overlopende activa

Vorderingen op handelsdebiteuren
Debiteuren

Inventaris

2.549
(2.397)

152

152
3.700
(247)

3.605

4.464
(859)

3.605

20%

31-12-2022  31-12-2021

29.047 39.157
37.450 37.432
66.497 76.589
29.047 39.157
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Stichting De Betrokken Spartaan
gevestigd te Rotterdam

Toelichting op de balans

(in euro's)

Overlopende activa
Vooruitbetaalde bedragen
Waarborgsommen
Nog te ontvangen Subsidies
Rekening-courant KNVB West II
Overige nog te ontvangen bedragen

3) Liquide middelen
ING Bank N.V.

31-12-2022  31-12-2021
7.478 16.056

500 500

- 11.797

3.550 2.400
25.922 6.679
37.450 37.432
51.439 42.759
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Stichting De Betrokken Spartaan
gevestigd te Rotterdam

Toelichting op de balans

(in euro's)
PASSIVA

4) Eigen vermogen
Recapitulatie van het eigen vermogen 31-12-2022  31-12-2021

Stichtingskapitaal (235) 42.725

Nadere specificatie en verloop van het eigen vermogen
Stichtingskapitaal

Opnames
Beginkapitaal mipus steu::::)g\éer Eindkapitaal
op 01-01-2022 stortingen 2022 op 31-12-2022
2022
Stichting De Betrokken Spartaan 42.727 - (42.962) 235
5) Langlopende schulden

Recapitulatie van de langlopende schulden 31-12-2022  31-12-2021
Overige langlopende schulden 5.000 15.000

Hieronder volgt een specificatie van het verloop van de langlopende schulden. De aflossing voor het komende jaar is
opgenomen onder de kortlopende schulden en overlopende passiva (6).

Lang- + Nieuwe lening Aflossing Aflossing Langlopende
kortlopende
schuld per gedurende gedurende kom_ende schuld per
31-12-2021 2022 2022 periode 31-12-2022
Lening Sparta Rotterdam B.V. 25.000 - (10.000) (10.000) 5.000
Nadere specificatie van de langlopende schulden
Resterende Totale schuld Kortlopende Deel met een
% loobtiid Hoofdsom per deel per looptijd
Pl 31-12-2022 31-12-2022 > 5 jaar
Lening Sparta Rotterdam B.V. 2,00 2 100.000 15.000 (10.000) -

Nadere toelichting per schuld

Lening Sparta Rotterdam B.V. betreft een overige langlopende schuld aan Sparta Rotterdam B.V..

In januari 2018 is een lening van € 100.000 verstrekt. De lening dient in termijnen van € 10.000 jaarlijks op 30 juni te
worden afgelost. Indien de middelen beschikbaar zijn kan er (boete)vrij vervroegd worden afgelost. Over de lening is
een rente van 2% verschuldigd. Omtrent zekerheden is niets overeen gekomen.
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Stichting De Betrokken Spartaan
gevestigd te Rotterdam

Toelichting op de balans

(in euro's)

6) Kortlopende schulden en overlopende passiva
Recapitulatie van de kortlopende schulden en overlopende passiva

Kortlopende deel schulden op lange termijn
Groepsmaatschappijen

Crediteuren

Belastingen en sociale lasten

Overlopende passiva

Nadere specificatie van de kortlopende schulden en overlopende passiva
Kortlopende deel schulden op lange termijn
Kortlopende deel overige langlopende schulden

Groepsmaatschappijen
Rekening-courant Sparta Rotterdam B.V.

Crediteuren
Crediteuren

Belastingen en sociale lasten

Af te dragen omzetbelasting
Af te dragen loonheffing

Overlopende passiva

Accountantskosten

Rente en bankkosten
Vooruitontvangen subsidies
Reservering vakantiegeld
Vooruitontvangen bedragen
Overige overlopende passiva

(Samenstellingsverklaring afgegeven)

31-12-2022  31-12-2021
10.000 10.000
4.566 10.480
31.450 4.120
17.692 14.949
53.068 22.226
116.776 61.775
10.000 10.000
4.566 10.480
31.450 4.120
13.682 12.796
4.010 2.153
17.692 14.949
3.000 3.300
36 24

- 16.171

4.623 2.182
35.511 -
9.898 549
53.068 22.226
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Stichting De Betrokken Spartaan
gevestigd te Rotterdam

Toelichting op de staat van baten en
lasten

(in euro's)

7) Baten

Projectopbrengsten
Overige opbrengsten

8) Directe lasten

Projectlasten
Overige kosten

Nadere specificatie van de bovenstaande baten- en lastengroepen
Projectopbrengsten

Sportstimulering Sparta
MSV

Banenmarsch 2.0
Banenmarkt

Walking Football
Schouders eronder
Streetrulez
Sparta@School
MDT/Buurtsportcoach

Overige opbrengsten
Overige opbrengsten

Projectlasten

Sportstimulering Sparta
MSV

Banenmarsch 2.0
Banenmarkt

Walking Football
Schouders eronder
Streetrulez
Sparta@School

MDT

Begroting 2022 2021
387.387 294.293 236.026
164.677 112.743 32.704

552.064 407.036 268.730
189.422 197.508 152.906
6.800 4.480 6.650
196.222 201.988 159.556
64.764 35.000 39.500
27.225 25.307 22.809
2.000 3.000 3.000
70.000 59.867 27.500
10.200 12.700 3.000
44.007 6.157 -
76.758 75.425 88.121
3.556 4.444 -
88.877 72.393 20.000
387.387 294.293 203.930
164.677 112.743 32.704
33.875 19.475 24.496
29.552 27.824 15.906
2.000 3.000 3.000
26.000 38.530 14.530
9.700 9.925 5.350
6.625 1.302 -
59.670 73.078 89.624

- 98 -
22.000 24.276 -
189.422 197.508 152.906
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Toelichting op de staat van baten en

lasten
(in euro's)
Begroting 2022 2021
Overige kosten
Ambassadeurspakketten 6.800 4.480 6.650
9) Salarissen en sociale lasten
Lonen en salarissen 126.075 99.721 32.713
Sociale lasten 26.948 19.068 10.530
Pensioenlasten 846 3.390 3.752
153.869 122.179 46.995

Gemiddeld aantal werknemers
Toelichting
Het gemiddeld aantal werknemers bedroeg gedurende de gerapporteerde periode: 2,48 (vorige periode: 2).

10) Afschrijvingskosten
Afschrijving op materiéle vaste activa 290 247 201

Nadere specificatie van de afschrijvingskosten
Afschrijving op materiéle vaste activa
Afschrijvingskosten computers, software en toebehoren 290 247 201

11) Overige bedrijfskosten

Overige personeelskosten 89.429 85.460 27.999
Huisvestingskosten 26.000 - -
Administratie- en advieskosten 3.611 4.630 3.487
Kantoorkosten 2.101 1.078 503
Autokosten 8.000 7.440 7.776
Algemene kosten 19.700 26.579 16.863

148.841 125.187 56.628

Nadere specificatie van de overige bedrijfskosten
Overige personeelskosten

Reiskostenvergoeding 15.956 16.238 8.328
Uitzendkrachten 52.240 58.195 17.070
NOW ' - 2.896 -
Vrijwilligersvergoedingen 10.800 5.770 2.601
Overige personeelskosten 10.433 2.361 -

89.429 85.460 27.999
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Toelichting op de staat van baten en
lasten

(in euro's)

Huisvestingskosten
Huur
Gas, water en licht

Administratie- en advieskosten

Administratiekosten
Accountantskosten
Overige advieskosten

Kantoorkosten

Kantoorbenodigheden
Communicatiekosten
Automatiseringskosten

Autokosten
Diverse autokosten

Algemene kosten

Bedrijfsverzekeringen
Bankkosten
Overige algemene kosten

12) Financiéle baten en lasten
Rentelasten en soortgelijke kosten
Per saldo een last / last

Nadere specificatie van de financiéle baten en lasten

Rentelasten en soortgelijke kosten
Rente schuld Sparta Rotterdam B.V.

(Samenstellingsverklaring afgegeven)

Begroting 2022 2021
20.000 - -
6.000 - -
26.000 - -
361 295 187
3.250 2.950 3.300
- 1.385 -
3.611 4.630 3.487
- 588 199
1.938 430 304
163 60 -
2.101 1.078 503
8.000 7.440 7.776
2.250 2197 1.712
450 425 294
17.000 23.957 14.857
19.700 26.579 16.863
- (397) (744)
- (397) (744)
- 397 744
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Kasstroomoverzicht

(in euro's)

Operationele activiteiten

Resultaat
Afschrijvingskosten

Cashflow

Mutatie kortlopende schulden en overlopende passiva
Mutatie vorderingen en overlopende activa

Mutatie viottende middelen
Kasstroom uit operationele activiteiten

Investeringsactiviteiten
Investeringen
Kasstroom uit investeringsactiviteiten

Financieringsactiviteiten
Aflossingen
Kasstroom uit financieringsactiviteiten
Mutatie liquide middelen
Beginstand liquide middelen
Eindstand liquide middelen

(Samenstellingsverklaring afgegeven)

Rotterdam, 8 maart 2023

M.M.H. Laros

2022
(42.962)
247
(42.715)
55.003
__ 10.092
65.095
22.380
(3.700)
(3.700)
(10.000)
(10.000)
8.680
42.759
51.439
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